
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 
PROVINCIA DI BRINDISI

N.__2412___Registro delle Deliberazioni                N. Area Gestione del Patrimonio
PDL02594-24 del 06/11/2024

OGGETTO:  Affidamento  ai  sensi  dell’art.  76,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  del  noleggio  di  un 
defibrillatore indossabile per le esigenze della ASL BR alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l., per la durata di mesi 2 
(due). CIG: B41EA031A5

Il giorno _07/11/2024__ presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8;

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio,  Dr.ssa  Stefania  Cinà,  sulla  base  
dell’istruttoria effettuata dall’  Assistente Amministrativo, Dr.ssa Francesca Miccoli,  che con la sottoscrizione della  
presente proposta viene confermata, relaziona quanto segue:

PREMESSO CHE
- con nota email del 04/11/2024, acquisita agli atti di questo ufficio con prot. n. 104464 del 04/11/2024, il  

Direttore  f.f.  dell’U.O.C.  Cardiologia-Utic  del  P.O.  A.  Perrino  di  Brindisi  ha  richiesto  di  avviare  una 
procedura  urgente  per  il  noleggio,  per  un  periodo  presunto  di  mesi  2  (due),  di  un  defibrillatore 
indossabile, con possibilità di trasmissione in remoto dei dati clinici, occorrente ad un paziente afferente 
al DSS1 Brindisi dell’ASL BR, esposto al rischio di morte cardiaca improvvisa;

- nella sopra citata nota, per le ragioni innanzi spiegate, il predetto Direttore ha comunicato altresì che per  
quanto a propria conoscenza, la Ditta Zoll Medical Italia S.r.l. è l’unica in grado di fornire il dispositivo in  
argomento;

- in  calce  alla  medesima  nota  del  04/11/2024,  la  Direzione  Sanitaria  di  questa  Asl  ha  apposto 
l’autorizzazione a procedere con urgenza al noleggio del defibrillatore in parola;

DATO ATTO che con nota PE304209-24 del 04/11/2024, pubblicata tramite portale EmPULIA, la Ditta Zoll Medical 
Italia  S.r.l., iscritta  alla  categoria  merceologica  121213110-  Defibrillatore”  della  suddetta  piattaforma,  è  stata, 
pertanto, invitata a formulare la migliore offerta per la fornitura in parola, indicando un importo massimo di spesa 
previsto pari a € 7.790,00, oltre IVA come per legge;

PRESO ATTO che entro il  termine di scadenza, la Ditta  Zoll  Medical Italia S.r.l. ha prodotto, tramite piattaforma 
telematica, l’offerta PE304512-24 del 04/11/2024 offrendo il dispositivo in parola per un importo complessivo di €  
7.790,00, di seguito dettagliata:

CODICE 
PRODOTTO 
FORNITORE

DESCRIZIONE
PRODOTTO FORNITORE

CND
NUMERO 

REPERTORIO

UNITà 
MISURA 

RIFERIMENTO 
PREZZO

IVA CF
PREZZO 

UNITARIO
PREZZO 

COMPLESSIVO

Canone di 
noleggio

CANONE NOLEGGIO 
MENSILE di Defibrillatore 

indossabile WCD-4000 con 
possibilità di trasmissione 

remota dei dati

Z12030503 1661567 Mensilità 4% 1 € 3.895,00 € 7.790,00



RITENUTO  di dover procedere all’affidamento, ai  sensi  dell’art.  76,  comma 2, lett. b) del  D.Lgs.  n.  36/2023, del 
noleggio, per un periodo presunto di mesi 2 (due), di un defibrillatore indossabile, con possibilità di trasmissione in  
remoto dei dati clinici, occorrente ad un paziente afferente al DSS1 Brindisi dell’ASL BR, alla Ditta Zoll Medical Italia 
S.r.l., per un importo complessivo di € 7.790,00, oltre IVA come per legge;

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’Atto Deliberativo “Affidamento ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del  
D.Lgs. n. 36/2023, del noleggio di un defibrillatore indossabile per le esigenze della ASL BR alla Ditta Zoll Medical  
Italia S.r.l., per la durata di mesi 2 (due). CIG: B41EA031A5”, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito della propria 
competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

L’Assistente Amministrativo (Francesca Miccoli) _______f.to____________________

Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio (Dr.ssa Stefania Cinà) _______f.to____________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato quale Direttore Generale della A.S.L. di Brindisi con Deliberazione della 
Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  10.08.2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana 
CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

Esaminata e fatta propria la proposta del Direttore Area Gestione del Patrimonio, Dott.ssa Stefania Cinà; 

Acquisiti  per  quanto  di  rispettiva competenza  i  pareri  favorevoli  i  del  Direttore  Amministrativo e  del  Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA

Per i  motivi  esposti in premessa che qui  si  intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante e 
sostanziale: 

1. di affidare, per le motivazioni in narrativa indicate, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla  
Ditta Zoll Medical Italia S.r.l il noleggio, per un periodo presunto di due (2) mesi, di un defibrillatore indossabile,  
con possibilità di trasmissione in remoto dei dati clinici, occorrente ad un paziente afferente al DSS1 Brindisi  
dell’ASL BR, per un importo complessivo di € 7.790,00, oltre IVA come per legge, come da Offerta PE304512-24  
del 04/11/2024, acquisita tramite piattaforma telematica EmPULIA, in narrativa dettagliata;

2. di stabilire che la spesa complessiva riveniente dal presente provvedimento per l’affidamento del noleggio di cui 
trattasi,  pari  a  €  8.101,60 inclusa IVA al  4%,  venga imputata sul  conto economico 71810000025 “Canoni  di  
noleggio per attrezzature concesse in uso ad assistiti” del Centro di Costo DSS 1 Brindisi - Costi del Bilancio 2024;

3. di disporre che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico di magazzino e di relativo  
scarico sono di competenza degli Uffici competenti del Distretto Socio Sanitario di Brindisi, che  provvederà altresì 
alla liquidazione delle fatture, la cui registrazione è a carico dell’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
(A.G.R.E.F.)

4. di notificare il presente provvedimento alla Ditta Zoll Medical Italia S.r.l.;
5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Direttore  f.f.  dell’U.O.C.  Cardiologia-Utic  del  P.O.  A.  Perrino  di 

Brindisi e al Direttore del Distretto S.S. di Brindisi;



6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita Sezione (Appalti e Contratti) della finestra 
Amministrazione Trasparente;

7. di autorizzare l’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie (A.G.R.E.F.) ad incrementare il Conto Economico 
innanzi indicato per la relativa spesa;

8. di trasmette il presente provvedimento all’Ufficio Atti Deliberativi e all’AGREF, per gli adempimenti di rispettiva  
competenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv.  Loredana CARULLI)          _________f.to_____________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. Vincenzo GIGANTELLI)                    _________f.to_____________ 

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. Maurizio DE NUCCIO )                      ________f.to______________
    



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal__07/11/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


